
  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 40/2016 

DEL 14 APRILE 2016 

 

    

 

pag. 1 

 Oggetto: assegnazione del personale ai Servizi dell’Agenzia in funzione della attuazione del 

POA 2016. 

 

       Il Direttore Generale 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA   la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO  lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante "Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione"; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015 con il quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 125/2014 del 29 dicembre 2014 con la quale è 

stata definita la riorganizzazione dell'Agenzia ai sensi della Legge Regionale 25 

novembre 2014, n. 24; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 36/2015 del 23 giugno 2015 con la quale è 

stata definita l'articolazione interna dei Servizi ed è stata data operatività alla nuova 

struttura organizzativa  dell'Agenzia con decorrenza 1 luglio 2015; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 40/2016 

DEL 14 APRILE 2016 

 

    

 

pag. 2 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 28/2016 del 16 marzo 2016 con la quale viene 

definito il Programma Operativo Annuale dell’Agenzia (POA) per l’anno 2016. 

PREMESSO CHE: 

  ai sensi dell’art. 30 c. 2 lett. b) della L.R. 13/2006 e dell’art. 11 lett. e) dello Statuto il 

Direttore Generale conferisce gli incarichi ai dirigenti, assegna loro le risorse umane, 

strumentali e finanziarie e ne definisce la responsabilità in relazione alle competenze e agli 

obiettivi affidati; 

 con determinazione del Direttore Generale n. 28 del 16 marzo 2016 è stato definito il 

Programma Operativo Annuale dell’Agenzia (POA) per l’anno 2016 ed è stata affidata ai 

Direttori di Servizio dell’Agenzia l’attuazione degli Obiettivi Gestionali Operativi (OGO) nei 

quali il POA si articola, rinviando ad atto successivo la formale assegnazione delle risorse 

umane e finanziarie per la loro attuazione; 

   RILEVATO CHE: 

 nelle schede OGO, allegate alla citata determinazione n. 28/2016, è individuato il personale 

coinvolto nella realizzazione degli obiettivi; 

 è tuttora in corso di definizione il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 nel 

quale, allo stato, si prevede di assegnare alle unità organizzative dirigenziali le risorse 

finanziarie dalle stesse richieste in occasione della presentazione delle relative previsioni di 

spesa, salvo la loro eventuale rideterminazione in sede di approvazione del bilancio 

medesimo, qualora fosse modificata l’entità del contributo regionale alle spese di 

funzionamento dell’Agenzia; 

CONSIDERATO CHE: 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 40/2016 

DEL 14 APRILE 2016 

 

    

 

pag. 3 

-  è necessario procedere all’adeguamento e alla formale assegnazione del personale ai Servizi 

in funzione dell’attuazione degli OGO agli stessi affidati; 

- è opportuno assegnare il personale coinvolto nella realizzazione di OGO di più Servizi alla unità 

organizzativa dirigenziale in cui è prevalente l’impegno; 

- è necessario che le collaborazioni del suddetto personale, in fase attuativa degli OGO, siano 

concordate tra i dirigenti interessati; 

VISTE le proposte di assegnazione formulate dai dirigenti; 

SENTITI i dirigenti sulle richieste di trasferimento presentate dal personale interessato, da 

valutarsi anche in relazione alle esigenze organizzative risultanti dalle schede OGO; 

INFORMATE le OOSS  con nota prot. n. 0012931 del 6.04.16.  

CONSIDERATO CHE 

nell’elenco, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale,  è 

riportata l’assegnazione del personale a ciascun Servizio dell’Agenzia; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

DI APPROVARE l’elenco allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, nel quale è riportata l’assegnazione del personale ai Servizi dell’Agenzia e la relativa 

sede;   

DI DARE MANDATO ai Dirigenti, per quanto di competenza, di provvedere all’assegnazione del 

suddetto personale alle articolazioni organizzative dei rispettivi Servizi; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 40/2016 

DEL 14 APRILE 2016 

 

    

 

pag. 4 

 

DI RINVIARE all’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 la formale assegnazione 

ai Servizi dell’Agenzia delle risorse finanziarie necessarie per l’attuazione degli OGO; 

DI DARE MANDATO al Servizio Personale per gli adempimenti connessi e conseguenti; 

DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto all’Assessorato regionale degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessorato regionale dell'Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

DI DISPORRE  la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale  dell’Agenzia 

www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle Pubblicazioni Ufficiali dell’Agenzia e sulla rete 

telematica interna.   

  

 Il Direttore Generale 

         Maria Ibba 


